Estrela Velha/RS, segunda-feira, 03 de agosto de 2020 – Edição 138 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

EDITAL Nº 039/2020.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2020.

OBJETIVO: RESULTADO PRELIMINAR E ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

004/2020 PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL, POR PRAZO

DETERMINADO.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais, torna público o resultado preliminar e a classificação do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 004/2020, para

contratação de pessoal por prazo determinado, através da Comissão de Especial responsável pela seleção.

Art. 1º. O resultado preliminar e a ordem de classificação do Processo Seletivo Simplificado nº

004/2020, é a que segue:

Cargo: Operador de Máquinas:

Candidato Pontuação Total Situação Classificação

Altemir Limberguer 30,00 classificado 1º
Ivan Pereira Maciel 27,00 classificado 2º
Luiz Felipe da Rosa 27,00 classificado

Derli Andres 18,50 classificado 4º

Art. 2º. Os candidatos poderão ter vistas da sua documentação e respectiva pontuação, podendo

interpor recurso endereçado à Comissão, até às 17hs, do dia 04 de agosto de 2020.

Art. 3º. Verificando-se a ocorrência de empate em relação às notas recebidas por dois ou mais

candidatos, terá preferência na ordem classificatória, sucessivamente, o candidato que:

a) Apresentar idade mais avançada, dentre aqueles com idade igual ou superior a sessenta anos;

b) Tiver obtido a maior nota na prova de conhecimentos específicos, e

c) Sorteio em ato público que ocorrerá no dia 07 de agosto de 2020, às 09hs, na Sala de Reuniões do

Centro Administrativo Municipal Hilário João Ceolin, na presença dos candidatos interessados.

Art. 4º. O Edital está disponível a quem interessar no quadro de publicações oficiais, no Portal da

Transparência da Prefeitura Municipal de Estrela Velha e na Secretaria Municipal de Administração. Maiores

informações poderão ser obtidas através do fone 051 3616 7011 ou através do e-mail: admpmev@terra.com.br.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 03 de Agosto 2020.

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 03 de agosto de 2020 – Edição 138 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

CECILIA MONTAGNER CEOLIN,

Prefeita Municipal.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 004/2020

EXTRATO DO EDITAL Nº 039/2020 – RESULTADO PRELIMINAR E ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2020 PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL, POR PRAZO DETERMINADO.

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR E ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado nº 004/2020, que visa a
contratação de 01 Operador de Máquinas. O Edital está disponível, na íntegra, no quadro de publicações oficiais, no
Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Estrela Velha e na Secretaria Municipal da Administração.
RECURSOS: O candidato poderá interpor Recursos escritos perante a Comissão até às 17hs, do dia 04 de agosto de
2020, mediante a apresentação das razões que ampararem a sua irresignação. Informações complementares poderão
ser obtidas na Prefeitura Municipal pelo fone (51) 3616-7011.

Gabinete da Prefeita Municipal de Estrela Velha, 03 de agosto de 2020.

Cecilia Montagner Ceolin,

Prefeita Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2020-08-03T11:20:53-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial